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Nowe grupy krwi

Międzynarodowe Towarzystwo Transfuzji Krwi wyróżnia jeszcze aż 28 dodatkowych grup
krwi ale lista ta wciąż jest jednak niekompletna. Naukowcy podejrzewają, że należy ją
rozszerzyć o około 10-15 pozycji, których nieznajomość utrudnia sprawne przeprowadzanie
przeszczepów i transfuzji.
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Dwa spośród nich, czyli typ Langereis (Lan) i Junior odkryto już dekady temu u kobiet mających
problemy z donoszeniem ciąży. Jednak dopiero w tym roku biolog Bryan Ballif z Universty of
Vermonth (USA) odkrył dwa białka odpowiedzialne za ich występowanie. Nowe cząsteczki są
molekułami transportowymi zlokalizowanymi na czerwonych krwinkach. Nazwano je ABCB6 i ABCG2.
Zostaną one wykorzystane do opracowania rutynowych testów wykonywanych u pacjentów
czekających na transfuzje i przeszczepy. Choć problemy z wynikające z niezgodności grupy Lan
i Junior występują dość rzadko, to jednak często mają poważne skutki. Mała ilość osób wykazujących
cechy negatywne względem Lan i Junior wpływa bowiem niekorzystnie również na liczbę
potencjalnych dawców.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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